LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebollhpr.com / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

RUA PIRATININGA, 590 SL04/05 – CENTRO – CIANORTE/PR – CEP 87200-000 - CNPJ: 05.356.032/0001-48 TEL 44 9988 6768

E-MAIL: parana@paranahandebol.com.br / PAGINA: www.paranahandebollhpr.com    Página 1

EDITAL 001/2017 – PRESIDÊNCIA

O Presidente da Liga de Handebol do Paraná/Paraná Handebol no uso de suas atribuições legais, e com

base no estatuto da entidade torna público o presente edital de Convocação da Assembleia Geral Extraordinária
conforme data e pauta abaixo:

o DATA:           01 / ABRIL / 2017
o HORÁRIO:    09H00

o LOCAL:         TONELLO BUSINESS HOTEL
o ENDEREÇO: Rua Cruzeiro D'Oeste, 489 -Campo Mourão- PR - Telefone: (44) 3518-3800

Faça sua Inscrição no link a seguir: ( http://www.paranahandebol.com.br/documentos/assembleia-geral2/a2017/ )

08h30 – 09h00 RECEPÇÃO:

• RELATÓRIOS ANO 2016 - Clique em (http://www.paranahandebol.com.br/products/a2016-competicoes-estaduais/ )

• PROPOSTA DE CALENDÁRIO 2017 - Clique em (http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/calendarios/ )

• PROPOSTA DE TAXAS 2017. - Clique em (http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/formularios-taxas/ )

09h00 – ABERTURA OFICIAL

09h15 / 10H30 - APRESENTAÇÃO RELATÓRIOS 2016

• RELATÓRIO DA PRESIDENCIA

• DIRETORIA TÉCNICA;
▪ EVENTOS REALIZADOS PELA LHPR/PARANÁ HANDEBOL.

• DIRETORIA DE ARBITRAGEM;

• DIRETORIA ADMINISTRATIVA E PRESIDÊNCIA;
▪ ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO.

• CONSELHO FISCAL;
▪ ANALISE E APROVAÇÃO DO BALANÇO FINANCEIRO.

10h30 / 12H00 – PLANEJAMENTO 2017

• PROPOSTA DE CALENDÁRIO 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• PROPOSTA DE TAXAS 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• SEDES DAS COMPETIÇÕES 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO – Solicitação de sede no link abaixo:
http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/solicitacao-sede/

• REGULAMENTO GERAL DE COMPETIÇÕES 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• PREVISÃO FINANCEIRA 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• ASSUNTOS GERAIS 2017

▪ APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E HOMOLOGAÇÃO.

http://www.paranahandebollhpr.com/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/
http://tonellohotel.com.br/
http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/assembleia-geral2/a2016/
http://www.paranahandebol.com.br/products/a2016-competicoes-estaduais/
http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/calendarios/
http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/formularios-taxas/
http://www.paranahandebollhpr.com/documentos/solicitacao-sede/